[image: image1.jpg]

Городской округ Архангельской области «Новая Земля»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

шестого созыва

(одиннадцатая сессия)
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 декабря 2022 г. № 61
О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития муниципального образования городской округ «Новая Земля»
на 2023-2025 годы

 В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 15.10.2019 № 121 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новая Земля», руководствуясь статьёй 24 Устава городского округа Архангельской области, Совет депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 30.11.2022 № 44 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ «Новая Земля» на 2023-2025 годы, следующие изменения и дополнения:
1.1. в приложение 1. «Паспорт Стратегии»:
- в строке «Объемы и источники финансирования Стратегии» «всего» цифру «291 073,8» заменить цифрой «294 973,8»;

-в строке «Объемы и источники финансирования Стратегии» «местный бюджет» цифру «260 819,6» заменить цифрой «264 719,6».

1.2. в Приложение 2. «Основные показатели социально-экономического развития» в таблице:

 «Объем доходов и расходов местного бюджета (тыс. руб.):

- по строке «Безвозмездные поступления от других бюджетов, всего» в графе «2023» цифру «12 386,3» заменить цифрой «12 406,8»;

- по строке «в том числе субвенции» в графе «2023» цифру «12 386,3» заменить цифрой «12 406,8»;

- по строке «Доходы местного бюджета, всего» в графе «2023» цифру «153 527,4» заменить цифрой «153 547,9»;

- по строке «Расходы, всего» в графе «2023» цифру «158 380,2» заменить цифрой «162 300,7».

- по строке «Безвозмездные поступления от других бюджетов, всего» в графе «2024» цифру «12 510,9» заменить цифрой «12 636,9»;

- по строке «в том числе субвенции» в графе «2024» цифру «12 510,9» заменить цифрой «12 636,9»;

- по строке «Доходы местного бюджета, всего» в графе «2024» цифру «154 415,2» заменить цифрой «154 541,5»;

- по строке «Расходы, всего» в графе «2024» цифру «158 900,5» заменить цифрой «159 026,5».

- по строке «Безвозмездные поступления от других бюджетов, всего» в графе «2025» цифру «12 900,9» заменить цифрой «13 113,5»;

- по строке «в том числе субвенции» в графе «2025» цифру «12 900,9» заменить цифрой «13 113,5»;

- по строке «Доходы местного бюджета, всего» в графе «2025» цифру «155 201,3» заменить цифрой «155 413,9»;

- по строке «Расходы, всего» в графе «2025» цифру «159 000,1» заменить цифрой «159 212,7».

подразделе «Спорт»:

- по строке 10 «Организация спортивных соревнований на приз Главы МО» в графе 3 цифру «60 000,00» заменить цифрой «3 960 000,00»; в графе 4 цифру               «20 000,00» заменить цифрой «3 920 000,00».

- по строке 11 «Итого по разделу:» в графе 3 цифру «60 000,00» заменить цифрой «3 960 000,00»; в графе 4 цифру «20 000,00» заменить цифрой «3 920 000,00».
1.3. в Приложение 4 Таблица 4.1 ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО СТРАТЕГИИ В ЦЕЛОМ, ТЫС. РУБЛЕЙ

- в строке 1 «Финансовые средства по Стратегии, всего» графа 4 цифру «96 494 105,30» заменить цифрой «100 394 105,30»;

- в строке 4 «Средства местного бюджета» графа 4 цифру «86 409 378,33» заменить цифрой «90 309 378,33».
1.4. в Приложение 5 Таблица 5.1 УРОВЕНЬ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 - по строке 1 «Доходы местного бюджета, тыс. рублей» графа 8 цифру «153 527,4» заменить цифрой «153 547,9»;

- по строке 4 «Безвозмездные перечисления из областного бюджета, тыс. рублей» графа 8 цифру «12 386,3» заменить цифрой «12 406,8»;

       - по строке 7 «Расходы местного бюджета, тыс. рублей» графа 8 цифру «158 380,2» заменить цифрой «162 300,7,».

- по строке 1 «Доходы местного бюджета, тыс. рублей» графа 9 цифру «154 415,2» заменить цифрой «154 541,5»;

- по строке 4 «Безвозмездные перечисления из областного бюджета, тыс. рублей» графа 9 цифру «12 510,9» заменить цифрой «12 636,9»;

- по строке 7 «Расходы местного бюджета, тыс. рублей» графа 9 цифру «158 900,5» заменить цифрой «159 026,5,».

- по строке 1 «Доходы местного бюджета, тыс. рублей» графа 10 цифру «155 201,3» заменить цифрой «155 413,9»;

- по строке 4 «Безвозмездные перечисления из областного бюджета, тыс. рублей» графа 10 цифру «12 900,9» заменить цифрой «13 113,5»;

- по строке 7 «Расходы местного бюджета, тыс. рублей» графа 10 цифру «159 000,1» заменить цифрой «159 212,7».
   1.5.  в Приложение 5 Таблица 5.2 ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ В ПЕРИОД РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ, тыс. рублей

 - по строке «Всего поступлений по территории» графа «2023» цифру «153 527,4» заменить цифрой «153 547,9»;

 - по строке «в местный бюджет» графа «2023» цифру «153 527,4» заменить цифрой «153 547,9».

- по строке «Всего поступлений по территории» графа «2024» цифру «154 415,2» заменить цифрой «154 541,5»;

 - по строке «в местный бюджет» графа «2024» цифру «154 415,2» заменить цифрой «154 541,5».

- по строке «Всего поступлений по территории» графа «2025» цифру «155 201,3» заменить цифрой «155 413,9»;

- по строке «в местный бюджет» графа «2025» цифру «155 201,3» заменить цифрой «155 413,9».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	И.о. председателя Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»

 ___________________А.В. Никулин
	Глава муниципального образования

городской округ «Новая Земля»

​​​___________________А.Н. Симовин

1
3